¹⁴The original paper and *Opera Omnia* have an incorrect value of 200 terms.

¹⁵The original paper and *Opera Omnia* have an incorrect value of 250 terms.

quae multo magis convergunt, quam priores. Commodissima autem forte resolutio erit

$$\alpha = 4At\frac{1}{5} - At\frac{1}{239}$$

vel

$$\alpha = 4At\frac{1}{5} - At\frac{1}{70} + At\frac{1}{99},$$

quippe qui arcus ope serierum maxime convergentium definiri possunt. Sed quisque, cui lubuerit huiusmodi calculum suspicere, facile sibi commodissimam resolutionem eligit.

§15. Possunt quoque aliae series, quibus etiam arcus ex data tangente definitur, non minori successu usurpari, si ita visum fuerit; series autem hae, quae commode in usum vocari poterunt, sunt frequentes praecipue.

$$\begin{aligned} At \cdot \frac{p}{p^2 - 1} &= \frac{1}{p} + \frac{2}{3p^3} + \frac{1}{5p^5} - \frac{1}{7p^7} - \frac{2}{9p^9} - \frac{1}{11p^{11}} + \text{etc.} \\ At \cdot \frac{2p}{2p^2 - 1} &= \frac{1}{p} + \frac{1}{3 \cdot 2p^3} + \frac{1}{5 \cdot 2^2 p^5} - \frac{1}{7 \cdot 2^3 p^7} - \frac{1}{9 \cdot 2^4 p^9} + \text{etc.} \\ At \cdot \frac{3p}{3p^2 - 1} &= \frac{1}{p} - \frac{1}{5 \cdot 3^2 \cdot p^5} + \frac{1}{7 \cdot 3^3 \cdot p^7} - \frac{1}{11 \cdot 3^5 \cdot p^{11}} + \frac{1}{13 \cdot 3^6 \cdot p^{13}} - \text{etc.} \\ At \cdot \frac{3p(pp-1)}{p^4 - 4pp + 1} &= \frac{3}{1 \cdot p} + \frac{3}{5 \cdot p^5} - \frac{3}{7 \cdot p^7} - \frac{3}{11 \cdot p^{11}} + \frac{3}{13 \cdot p^{13}} + \text{etc.} \end{aligned}$$

Ex hac ultima serie est ponendo $p = 2$

$$At 18 = 3 \left(\frac{1}{1 \cdot 2} + \frac{1}{5 \cdot 2^5} - \frac{1}{7 \cdot 2^7} - \frac{1}{11 \cdot 2^{11}} + \frac{1}{13 \cdot 2^{13}} + \frac{1}{17 \cdot 2^{17}} - \text{etc.} \right)$$

ad quem arcum si addatur $At \frac{1}{18}$, qui per vulgarem seriem facile exhibitur, prodit quarta peripheriae pars seu 2α . Simili modo ex serie secunda prodit $2\alpha =$

$$\begin{aligned} 1 + \frac{1}{3 \cdot 2} - \frac{1}{5 \cdot 2^2} - \frac{1}{7 \cdot 2^3} + \frac{1}{9 \cdot 2^4} + \frac{1}{11 \cdot 2^5} - \text{etc.} \\ + \frac{1}{2} - \frac{1}{3 \cdot 2^3} + \frac{1}{5 \cdot 2^5} - \frac{1}{7 \cdot 2^7} + \frac{1}{9 \cdot 2^9} - \frac{1}{11 \cdot 2^{11}} + \text{etc.} \end{aligned}$$

§16. Quando autem in hoc negotio arcus fuerit invenindus per seriem Leibnitianam, cuius tangens quidem sit parua, sed ejus numerator non = 1, tum difficulter singulos seriei terminos evoluere licet. His igitur casibus conveniet arcum in duos alias resolvere, quorum tangentes pro numeratore habeant unitatem, id quod saepius fieri potest. Sit enim arcus investigandus cuius tangens est $\frac{a}{b}$; ponatur $At \frac{a}{b} = At \frac{1}{m} + At \frac{1}{n}$; eritque $\frac{m+n}{mn-1} = \frac{a}{b}$. Hinc fiet $(ma-b)(na-b) = a^2 + b^2$. Quamobrem inquirendum est, utrum $a^2 + b^2$ in duos factores resolui possit, quorum uterque denominatore b auctus per numeratorem a fiat divisibilis. Quod cum accederit erunt quoti ex istis divisionibus orti valores pro m et n substituendi. Sic si quaerendus sit arcus cuius tangens = $\frac{7}{9}$,